
Njoftim Publik
Nd Drejtorin e Urbanizmit t€ Komun6s sO Prishtinds dsht6 dordzuar k6rkesa 05nr.350/02 -

179416119 dt.24.07.2019, p€r caktimin e kushteve nddrtimor, nd emdr tE pronardve Burim Sylejmani,
dhe Brahim Shabani nga Prishtina dhe lnvestitorit "M Gashi"SH.P.K. nga Lipjani, pdr parcelat
kadastrale nr. 1677-1 dhe 1677-g ZK Prishtin€, n€ kuader t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona
Qend6r" nE Prishtind.
Me k€rkes€n e lartd cekur eshte prezantuar edhe projekt propozimi i kompleksit tE lartcekur.

Bazuar nd paragrafin 2 te nenit 18 te Ligjit per Ndertim nr.04lL-110 dt.31.05.2012, para caktimit te
kushteve nd6rtimore "Organi kompetent njofton publikun dhe munddson komentet per kdrkes€n e
dhdnies sd kushteve nddrtimore dhe lejen nddrtimof'.

Komentet lidhur me k6t€ projekt propozim t€ dordzohen nga data: 08.08 .2019 gjerd 22.08.2019, nd
Email-in adres6n : urbanizmiprishtine@rks-qov.net

Kushtet e propozuara p6r nd6rtimin e kompleksit me nd6rtesa shum6 banesore &
afariste - Lam. "21" r"22" r"23" r"T" dhg ttlt' me gtazhitet

2B+P+11
Ard e klasit 5

Tok6 nddrtimore
b. Viia rrequlluese Sipas planit rregullues = 0m'
c. Viia ndertimore Sipas planit rregullues = 5.50m'
d. Lart€sia e lejuar nE proporcion me distancdn nga kufijte e

parcelOs kadastrale p€rqiat6 rruo6s publike
NE vijd nd€rtimore

e. Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kufijt6
andsor dhe tE pasm6 td parcel€s kadastrale

17m' & 14m

f. Pdrqindja e siperfaqes nddrtuese bruto nd proporcion me
sip6rfaqen e parcelds kadastrale

ISHP=40 %

g. Perqindja e sip€rfaqes se gjelberuar nE proporcion me
sip6rfaqen e parcelds kadastrale

ISHGJ=40 %

Perqindja e sipdrfaqes bruto nd6rtuese nE proporcion
me sip6rfaqen e parcel€s kadastrale

h. lsPN=3.O, oS€ - 35,895.60 m2

i. Pdrqindja e sip€rfaqes sd pdrdorshme ndntok€sore nd
proporcion me sip6rfaqen e parcelds kadastrale

ISHPN = 60 o/o

j. Numri i hapesirave pdr vend parkime td automjeteve nd
kuaddr td parcelEs

285 VP brenda nd6rtesave
22VP iashtd nd6rtesave

k. E dreita e ndricimit natvror p6r dritaret ekzistuese PO
l. Materialet nd sip6rfaqet e iashtme tE nddrtesave t€ reia PO
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po X Jo n Nuk aplikohet tr

n. shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroj€ ndotje te mjedisit apo zhurmd me te madhe se sa
zona per rreth?

Po tr Jo X Nuk aplikohet tr Sqaro:
o. A 6shtd ndonje nga pundt nd6rtimore neZona te Mbrojtura,Zona te veganta, ose Zona tO

Veganta te Mbrojtura?
Po tr Jo X Nuk aplikohet tr Sqaro:

Nd bazd rc UA 06/2017, dt.23.05.2017 td MMPH-s6, pdr caktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe
shqydimin e kdrkesave pdr kushte nd1ftimore, leje ndddimore dhe leje rrdnimi pdr kategorind I dhe ll td
nddrtimeve, neni 13, paragrafdt 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen nd
ueb-faqen e Komunds,.si dhe brenda 5 ditdve nga pdrfundimi i periudhds sd komenteve, Komttna do td
otrojd pdrgjigje me shkrim dhe pdrgjigja njdherdsh do td publikohet nd ueb-faqe td Komunds.

Ndnshkrimi iZyrtarit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit tE tok6s:

Nd fe gjitha komentet tuaja duhpt td pdrshkruhet numri i kdrkes1s td shdnuar md 1aft6.

Faqe 1 prej 1


